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Lasteni kasvaessa huomasin sylini tyhjenevän. 
Käteni kaipasivat mukana kuljetettavaa käsityötä, 
jota voisi tehdä vaikka hiekkalaatikon reunalla. 
Eräänä pitkänä tammikuisena iltana päätin paikal-
listen Marttojen innoittamana kaivaa käsityötarvi-
kelaatikon pohjalle jääneet lankakerät ja puikot. 

Olin vuosia keskittynyt viettämään aikaa enemmän-
kin ompelukoneen kuin neulepuikkojen äärellä, 
vaikka olen rakastanut neulomista ja virkkaamista 
jo alakoulusta lähtien. Parin pipon ja lapasten val-
mistumisen jälkeen huomasin löytäneeni uudel-
leen neulojan itsessäni. Aika pian pääsin myös 
sisään aivan uuteen neulojien maailmaan ja uusien 
neulemuotien äärelle. 

Seuraavana talvena neuloin lapsilleni heidän 
ensimmäiset villapaitansa. Päätin myös alkaa kir-
joittamaan neuleistani ohjeita, sillä niitä tiedustel-
tiin Mehukekkerit-käsityöblogini kautta jatkuvasti. 
Tajusin, että vaikka on muotia neuloa kätevästi 
ylhäältä alas, lehdistä löytyi ohjeita pääasiassa 
joko alhaalta ylös neuloen tai paloissa koottavia 
malleja. Uusille lasten perusohjeille ylhäältä alas 
neulottuna oli siis kysyntää.

Toivon mahdollisimman monen neulojan löytävän 
tämän kirjan myötä käyttökelpoisia perusohjeita 
lasten tarpeisiin. Mallit on suunniteltu mahdollisim-
man monipuoliksi kestämään niin aikaa kuin lapsen 
kasvua ja yhä uusia käyttökertoja. Niitä voi muu-
tella lankavalinnoin tai lapsen pituuden mukaan, 
ja toivottavasti itse tekemisen intokin välittyy niiden 
myötä myös seuraavalle sukupolvelle. 

Kirjan kuvat on kuvattu Hämeenlinnan seudulla 
pienten ja vähän isompienkin mallien avusta-
mana. Kaikki ohjeet on testineulottu niin minun 
kuin testineulojien toimesta. Lisäksi jokainen kir-
jaan kuvattu neule on päätynyt käyttöön.

Ja se on se tärkein asia: neuloa pitkäikäisiä käyttö-
vaatteita lapsille. Antaa mielen rauhoittua neuleen 
parissa ja myöhemmin seurata silmukoiden kau-
niita rivejä leikkivän lapsen päällä.

Kiitos inspiraatiosta Mehukekkerit-blogini luki-
joille, omille lapsilleni sekä kaikille tuntemilleni 
neulojille.

Neulotaan kun nähdään!
Veera

Esittely

#neulekekkerit

www.mehukekkerit.net
@mehukekkerit



6

PIDÄ KIINNI LAPASISTA!

Kuten aina kuluttamisessa, kohtuullisuus on tär-
keää neuloessakin. Osta lankaa vain tarpeeseen ja 
varo, ettei homma karkaa lapasesta lankahyllyllä. 
Muista, että voit välillä silitellä jo kotona olevia lan-
koja, ilman että edes käyt lankakaupassa. 

MITOITA OIKEIN

Tarkista lapsen mitat ja valitse oikea koko (s. 14). 
Kirjan kokovalikoimassa on otettu huomioon lap-
sen kasvaminen ja se, miten neuleita voi ”kasvat-
taa” lapsen koon mukaan. Halutessasi voit hel-
posti pidentää vaatteen käyttöikää neulomalla 
pidemmät hihat, helman tai lahkeet.

HUOLLA OIKEIN

Välitä neulomistasi vaatteista ja huolla niitä oikein. 
Villa rakastaa tuuletusta, ja sen avulla vältät villan 
pesemistä liian usein. Pienet tahrat voi poistaa 
sappisaippualla. Lue lisää pesusta ja huoltami-
sesta s. 163.

USKALLA PURKAA JA NEULOA 
UUDELLEEN

Joskus työ jää kesken, näin tapahtuu toisinaan 
meille kaikille. Jos ei huvitakaan neuloa työtä lop-
puun, pura langat varovasti kerälle. Kostuta lanka-
kerää suihkupullolla ja anna sen kuivua. Näin saat 
kuin upouuden kerän lankaa, ilman kiharaakaan!

MUISTA JÄMÄLANGAT

Monet kirjan neuleista sopivat myös jämälangoille. 
Huolehdi ennen työn aloitusta, että neulottavat 
langat ovat jokseenkin samaa paksuutta ja materi-
aalia, ja neulo vaikka pienet sukat tai isompi villa-
paita pelkästään jämämateriaalista. Saat samalla 
väriä elämään!

NEULO TARPEESEEN

Netti ja kirjat ovat täynnä mitä ihanimpia malleja, 
kauneimpia lankoja ja parhaassa tapauksessa 
näiden yhdistelmiä. Mieti, käyttääkö yksi lapsi kui-
tenkaan viittä samankokoista villapaitaa tai tarvit-
seeko hän kymmenet eri villasukat. ”Neuloosin” 
iskiessä kannattaa tiedustella, tarvitaanko neu-
leita esimerkiksi lahjoitukseksi tai olisiko sukulais-
lapsilla tarvetta niille.

Ekologinen neulonta
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Materiaalit
Materiaalin ja lankojen valinta on tärkeä osa 
neuletyötä. Joskus koko idea lähtee langoista: 
pehmeästä materiaalista tai silmiä hivelevästä 
sävy-yhdistelmästä. Toisinaan taas ohje on jo 
valittu, mutta mieleisen langan ja oikean sävyn 
löytäminen tuottaa haasteita. 

Näistä syistä olen tähän kirjaan valinnut lankoja, 
joita on laajasti ja monipuolisesti saatavilla. Osa 
löytyy ihan lähikaupasta, toiset ovat netin kautta 
tilattavissa. Vaihtoehtojakin on, ja ne olen myös 
maininnut ohjeissa. 

Lapsen iho on herkkä, ja lapselle on yleensä tär-
keintä pukeutua mahdollisimman mukavasti. Se 
tarkoittaa sitä, että neuleen pitää olla pehmeä 
ja mahdollisimman vähän kutittava. Tämä on 

ymmärrettävää, ja suosittelenkin kuuntelemaan 
lapsen mieltymyksiä lankojen valinnassa. Myös 
lapsen väritoiveet kannattaa ottaa huomioon, 
jotta neuleesta tulee mieleinen ja pitkään käytetty.

VYYHDIN KERINTÄ

Osa langoista myydään vyyhtinä. Tällöin ne pitää 
keriä, ennen kuin voi aloittaa neulomisen. Voit 
käyttää apuna vyyhdinpuita tai avata vyyhdin 
varovasti tuolin selkänojan tai omien polviesi 
ympärille. Keri lanka siitä aluksi sormesi ympärille, 
mutta älä kiristä keriessä liikaa.

Monissa liikkeissä on vyyhdinpuut ja kerintälait-
teet asiakkaiden käyttöön. Voit pyytää kerintä-
apua lankakaupastasi!
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Materiaaliopas

VILLA

Villa on hengittävä materiaali. Se lämmittää kyl-
mässä ja parhaimmillaan viilentää lämpimässä. 
Villa myös vanuttuu, joten sitä voi käyttää huovut-
tamiseen. Huolto on helppoa, sillä se puhdistuu 
parhaiten tuulettamalla. Villan tuottamiseen liittyy 
jonkin verran eettisiä ja epäekologisia ongelmia, 
mutta toisaalta täysvilla maatuu kokonaan.

Merinovilla

Merinovilla on suosittu lasten neuleiden materi-
aali nimenomaan pehmeytensä vuoksi. Se onkin 
käytössä aivan unelma, ja siitä neulottu neule on 
melkein takuuvarmasti lasten suosikki. Merino-
villa, jossa on merkintä mulesing free (”mulesing” 
viittaa etenkin Australiassa käytettyyn lampaalle 
kivuliaaseen toimenpiteeseen) ja luomumerino-
villa ovat hyviä materiaaleja lasten vaatteisiin. 
Merinovilla tosin tuodaan aina ulkomailta.

Lampaanvilla

Villalaatuja löytyy erilaisia, yhtä monia kuin on 
lammasrotujakin. Suomessa lampaita kasvatetaan 
pääosin lihan vuoksi, ja villa tulee sivutuotteena. Vil-
lan rakenne ja pehmeys riippuu paljon kehruusta, 
pesusta ja viimeistelystä. Kotimaisessa villassa on 
useimmiten jäljellä tärkeää lanoliinia, joka pitää vil-
lan vettähylkivät ominaisuudet tallella.

Alpakan villa

Alpakan villa on usein pehmeämpää kuin kotimai-
sen lampaan villa, ja lankaa saa myös kotimaisena. 
Alpakkalangan kuitu on pidempää ja suorempaa 
kuin lampaanlangan, mutta siitä voi neuloa samaan 
tapaan kuin lampaan villastakin.
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PUUVILLA

Puuvillaa saadaan puuvillakasvin siemenkar-
voista, jonka viljelemiseen käytetään paljon vettä 
ja usein myös tuholaismyrkkyjä. Luomupuuvilla 
on turvallisempaa niin luonnolle kuin lapsen 
ihollekin. Puuvilla on paras kesäisiin vaattei-
siin ja asusteisiin, joissa ei kaivata lämmittäviä 
ominaisuuksia.

PELLAVA

Pellavan kasvatus on hieman ekologisempaa 
kuin puuvillan. Pellavakuitu on kuitenkin hieman 
karheampaa, joten 100 % pellavalanka on usein 
vähän liian karheaa lapsen iholle. Pellava on kui-
tenkin helppohoitoinen materiaali, ja siinä on kau-
nis kiilto. Lastenvaatteissa pellavaa voi olla esim. 
sekoitteena kesävaatteissa.

SILKKI

Silkkiä kerätään silkkiperhosten toukkien kote-
loista. Silkkilangat ovat hienosti kiiltäviä, pehmeitä 
ja hieman tavallista kalliimpia lankoja. Myös silkin 
huolto on hitusen vaativampaa kuin esimerkiksi 
puuvillan, mutta silkkilangasta tai sen sekoitelan-
goista saa neulottua erittäin hienoja asusteita esi-
merkiksi juhliin.

POLYESTERI JA AKRYYLI

Polyesteri ja akryyli ovat synteettisiä kuituja, joita 
valmistetaan kokonaan teollisesti. Niistä on saa-
tavilla myös kierrätysmateriaaleista kierrättämällä 
tehtyjä lankoja. 

Polyesteria käytetään pääasiassa sukkalangoissa 
tuomassa niihin kestävyyttä. Lastenvaatteissa 
polyesteria löytyy enimmäkseen ulko- ja urheilu-
vaatteista. Lasten villasukat kuluvat, tietysti riip-

puen siitä, kuinka paljon niitä käytetään, yleensä 
hitaammin kuin aikuisten, joten lasten villasukkia 
voi neuloa myös puhtaasta villasta. Polyesterilan-
gat ovat edullisia, mutta niitä on vaikeampi kier-
rättää. Polyesteri myös sähköistyy ja nyppyyntyy 
helposti, eikä hengitä yhtä hyvin kuin villa.

Akryyli on keksitty villan korvikkeeksi, mutta se ei 
juurikaan hengitä, ja se kerää hajua itseensä. Sitä 
on siis todella haastava saada puhtaaksi, toisin 
kuin 100 % villaa. Akryyli on vähän kuin muovia, 
joten senkin kierrätys on ongelmallista, ja se säh-
köistyy ja nyppyyntyy helposti.

Lähteet: 
www.vihreatvaatteet.com
Raija Markula: Tekstiilitieto (WSOY 1999)
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Puikot ja tarvikkeet
Monilla on puikkoihinsa pitkäaikaisiakin suhteita. 
Sukkapuikkoja saattaa löytyä yllättäen sohva-
tyynyjen välistä, reppujen sivutaskuista tai jopa 
keväisin kasvien taimien tukena. Niille on siis oma 
paikkansa, ja monilta löytyy niistä helposti omat 
suosikkinsa.

Siinä missä toinen tykkää perinteisistä metalli-
sista, vannoo toinen bambujen nimeen ja kolmas 
rakastaa koivuisia puikkoja. Suodaan siis kaikille 
mahdollisuus juuri omaan valintaan!

PYÖRÖPUIKOT

Tässä kirjassa käytetään enimmäkseen pyörö-
puikkoja. Suurin osa neuleista neulotaan pelkillä 
pyöröpuikoilla, ja niissä käytetään hyväksi myös 
magic-loop tekniikkaa. On kätevää neuloa pel-
killä pyöröpuikoilla, ja kokemuksen karttuessa voi 
neuloa esim. kaksi hihaa tai lahjetta yhtä aikaa, 
kahdella langalla. Tämä nopeuttaa useilla neulo-
jilla neulomista huomattavasti, tai ainakin saa hel-
pommin samanmittaiset lopputulokset.
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Pyöröpuikoissakin on eroja. Niitä löytyy lähes yhtä 
montaa eri materiaalia kuin myös muitakin puik-
koja, ja monilla on omat suosikkinsa aina käy-
tössä. Suosittelen testaamaan eri materiaaleja ja 
versioita. 

Pyöröpuikkoja on myös saatavilla vaihtopäillä ja 
eri mittaisilla vaihdettavilla kaapeleilla. Kannattaa 
myös kiinnittää huomiota, haluaako puikkojen 
välissä olevan kaapelin olevan muovia vai kenties 
terästä. Omat suosikkini löytyvät ChiaoGoon ja 
KnitPro Zingien hyllyiltä.

SILMUKKAMERKIT 

Ohjeissa käytetään silmukkamerkkejä merkit-
semään esimerkiksi keskikohtaa, kavennuksia, 
levennyksiä, kerroksen vaihtumista tai kaavion 
alkua ja loppua. Osa kohdista on sellaisia, jotka 
voi havaita myös silmin, mutta silmukkamerkki 
helpottaa neulomista ja vähentää usein myös pur-
kamisen tarvetta.

Silmukkamerkkinä voi käyttää esimerkiksi langan 
pätkää, hakaneulaa, pientä kuminauhaa tai ostaa 
asiaan tarkoitettuja silmukkamerkkejä. Tärkeintä 
on se, että merkki siirtyy kerrokselta seuraavalle, 
pysyen kuitenkin aina samalla linjalla. Toisissa 
tapauksissa silmukkamerkit pysyvät paikoillaan, 
ja poistetaan vasta lopuksi.

Silmukkamerkkejä voi askarrella myös itse, ja esi-
merkiksi Lego-merkeillä saa jopa kateellisia kat-
seita lapsilta.

MALLITILKKU

Langan valinnan ja mittojen oton jälkeen yksi 
tärkeä tehtävä on vielä mallitilkun neulominen. 
Samalla puikkokoolla toinen voi neuloa tiukkaa, 
kun taas toinen todella löysää. Onkin siis tärkeää 

löytää se oma sopiva puikkokoko, joka täsmää 
annettuun tiheyteen. Tähän paras tapa on neuloa 
mallitilkku.

Ohjeissa annetut tiheydet perustuvat aina langan 
suosituksiin, sekä omiin kokemuksiini. Neulon 
itse ns. perus keskitietä, joten annetut tiheydet 
ovat usein hyvin lähellä langan vyötteessä olevia 
suosituksia. 

Neulo siis mallitilkku siten, että saat laskettua 
siitä silmukat 10 x 10 cm alueelta. Jotta saat las-
kettua silmukat kunnolla, tee mallitilkusta hitusen 
isompi. Aloitus- ja päättelysilmukoista on hankala 
laskea, sekä myös kerroksen aloitussilmukoista.

Viimeistele mallitilkku samalla tavalla kuin vii-
meistelet myös valmiin tuotteen (s. 160), ennen 
silmukoiden laskemista. Eli höyrytä, kastele tai 
pingota mallitilkku, ja laske silmukat vasta sen jäl-
keen. Näin saat varmasti oikean tiheyden, jonka 
pohjalta voit valita tarvitsetko kenties suositeltua 
ohuemmat tai paksummat puikot työn aloittami-
seen, riippuen neulotko samaa tiheyttä kuin mitä 
on suositeltu.

MUUT TARVIKKEET

Lisäksi tarvitset päättelyä varten tylppäkärkisen 
neulan. Lue lisää päättelystä sivulta 160. Jotta 
työtä ja ohjetta on helppo seurata, suurena apuna 
on myös mittanauha.

Neulojia varten löytyy monenlaisia tarvikkeita. 
Harkitse kuitenkin tarkkaan, mitä tarvikkeita tar-
vitset, ja kuinka paljon ne oikeasti hyödyttävät 
neulontaasi.
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Lasten mitoitus 
ja väljyydet
Tässä kirjassa käytetyt lasten koot ovat pääasiassa 
74/80–146/152 cm. Tämä kattaa lapsen koot noin 
7 kk ikäisestä 11–12-vuotiaan lapsen ikään saakka. 
Ikä on vain arvio, ja tärkeämpää on valita koko lap-
sen pituuden mukaan.

Neulottavan vaatteen koko valitaan siis kirjassa 
pääsääntöisesti lapsen pituuden mukaan. Toki väl-
jyyksissä vaikuttaa aina myös lapsen ruumiinrakenne. 

Neuleissa käytetyt mitat perustuvat kotimaiseen 
Passeli-mittataulukkoon. Ohjeissa on huomioitu  

vaatteiden vaatimat väljyydet, sekä se, että neu-
leiden alla pidetään usein t-paitaa tai muuta 
aluspaitaa.

Ohjeissa on myös huomioitu taulukon mukaiset 
tuplakoot. Näin vaatteen on suunniteltu kestä-
vän pari vaatekokoa, eli parhaimmillaan parikin 
vuotta. Samalla kun lapsi kasvaa, vaatteen mallia 
voi hieman muuttaa hihansuita kääntämällä tai 
pidentämällä. Tavoitteenani on ollut neuloa mah-
dollisimman pitkäikäisiä vaatteita, joista on iloa ja 
hyötyä pitkään.

Lasten mittataulukko
11–12 v

146/152

146/152

73–76

50–52

69–72

9–10 v

134/140

134/140

68–70

46–48

62–65

7–8 v

122/128

122/128

64–66

42–44

55–58

5–6 v

110/116

110/116

60–62

38–40

48–51

3–4 v

98/104

98/104

56–58

34–36

41–44

1–2 v

86/92

86/92

52–54

30–32

34–37

6–12 kk

74/80

74/80

49–51

26–28

27–30

Ikä

koko

A / cm 

B / cm 

C / cm

D / cm 

8–15 v

55–58

6–8 v

52–54

2–5 v

49–52

Ikä

E / cm

Pipot:



15

A: VARTALON PITUUS
Mitataan pystysuorana päälaelta jalkapohjaan, 
selkä suorana

B: RINNAN YMPÄRYS
Vaakasuoraan mitattu ympärysmitta rinnan  
korkeimmalta kohdalta

C: KÄSIVARREN PITUUS
Olan reunasta kyynärpään kautta käden  
ranneluuhun saakka

D: JALAN SISÄPITUUS
Haaravälin ja jalkapohjien välinen korkeusmitta

E: PÄÄN YMPÄRYS
Vaakasuora ympärysmitta vähän korvien 
yläpuolelta

E

A
B

D

C
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Lyhenteet  
ja tekniikat
AM = Aseta silmukkamerkki.

SM = Siirrä silmukkamerkki  
          (myös Silmukkamerkki).

s = Silmukka

krs = Kerros

1 o = Neulo oikein.

1 n = Neulo nurin.

1 ot = Neulo oikein silmukan takareunasta.

1 nt = Neulo nurin silmukan takareunasta.

nnn = Nosta nurin neulomatta, lanka työn takana.

L1e/t = Yhden silmukan lisäys. Neulo silmukka 
ensin etureunastaan oikein, tiputtamatta sitä pui-
kolta. Neulo saman silmukan takareunasta vielä 
oikein.

L1O = Nosta silmukoiden välinen lanka puikolle 
työn takakautta. Neulo s etureunastaan oikein, 
jotta lanka kiertyy ristiin ja oikea reuna jää päälle.

L1V = Nosta silmukoiden välinen lanka puikolle 
työn etukautta. Neulo s takareunastaan oikein, 
jotta lanka kiertyy ristiin ja vasen reuna jää päälle.

L2 = Neulo silmukka oikein etureunasta, tiputta-
matta sitä puikolta. Neulo sama silmukka vielä 
uudelleen sen takareunasta ja vielä kerran myös 
etureunasta.
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Ohjeissa käytetyt tekniikat

SUKKIEN TAI LAPASTEN ALOITTAMINEN KÄRJESTÄ (MAGIC LOOP -TEKNIIKALLA)

4. 

Poimi samalla 
tavalla ohjeen 
mukaiset 3 tai 7 
silmukkaa.

1. 
Neulo ohjeen 
mukaiset 5 tai 9 
aloitussilmukkaa.

2. 

Vedä kuvan  
mukaisesti sama 
puikko oikealle, 
jättäen silmukat 
keskelle kaapelia.

5.  
Siirrä puikot ja 
silmukat vierekkäin, 
ja siirrä yksi 
aloitussilmukka 
uusien silmukoiden 
jatkoksi siten, 
että molemmilla 
puikoilla on sama 
silmukkamäärä.

3. 
Pidä lanka työn 
takana, ja poimi 
silmukoiden 
aloitusten välistä 
lanka puikolle 
uudeksi silmukaksi.

6.  
Jatka ohjeen 
mukaisesti magic 
loop -tekniikalla 
neulomista.
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MAGIC LOOP -TEKNIIKKA

Kun vaihdat esim.  
isommat puikot 
työhön, tai haluat 
siirtyä sukkapuikoilta 
pyöröpuikoille, mutta 
puikot ovat vielä liian 
lyhyet, niin tee kohdat  
1 ja 2.

1. 
Valitse sopiva kohta, ja 
vedä kuvan mukaisesti 
kaapelia silmukoiden 
välistä.

2. 
Jatka neulomista siten, 
että kaapeli jää myös 
toiselta puolelta pitkäksi, 
kunnes silmukoita riittää 
koko puikkojen kaapelin 
pituudelle.
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LISÄYKSET

2. 

Neulo silmukka 
etureunastaan 
oikein, jotta lanka 
kiertyy ristiin ja 
oikea reuna jää 
päälle

L1e/t 
Lisäys, jossa silmukka 
neulotaan tuplasti

1. 
Yhden silmukan 
lisäys. Neulo 
silmukka ensin 
etureunastaan 
oikein, tiputtamatta 
sitä puikolta. 

2. 

Neulo saman 
silmukan 
takareunasta vielä 
oikein.

L1V 
Lisäys kääntyy 
vasempaan

1. 
Nosta silmukoiden 
välinen lanka 
puikolle työn 
etukautta.

L1O 
Lisäys kääntyy 
oikeaan

1. 
Nosta silmukoiden 
välinen lanka 
puikolle työn 
takakautta. 

2.  
Neulo silmukka 
takareunastaan 
oikein, jotta lanka 
kiertyy ristiin ja 
vasen reuna jää 
päälle.

3.  
Työ lisäyksen 
jälkeen.

Lisäyksiä voi tehdä monella tapaa. Kirjan  
ohjeissa on käytetty omiin sormiini kätevimpiä,  
mutta voit soveltaa myös itsellesi sopivampia 
tapoja.
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SILMUKOIDEN SIIRTÄMINEN APULANGALLE

1. 
Ota irrallinen noin 30 cm pitkä apulanka ja tylppä-
kärkinen neula. Pujota neula yksitellen jokaisen 
silmukan läpi, jotta silmukka jää langalle lepää-
mään.

2. 
Hihan silmukat kerätty apulangalle. Solmi apu-
langan päät toisiinsa kiinni, jotta silmukat eivät 
karkaa.

UUDET SILMUKAT KESKELLE TYÖTÄ

Pidä puikkoa 
oikealla kädellä ja 
lankaa vasemmalla. 
Kiepsauta lanka 
kuvan näyttämällä 
tavalla, ja kiristä 
puikon ympärille.

Silmukoiden luominen keskelle työtä, esim.  
kainaloon hihojen alle tai pääntielle.
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UUSIEN SILMUKOIDEN POIMIMINEN (ESIM. HIHAAN TAI PÄÄNTIELLE)

VIISTOMAINEN SILMUKOIDEN SIIRTELY ILMAN PALMIKKOA

1. 

Aloita poimimaan 
uusia silmukoita 
siten, että lanka on 
työn takana.

1. 

Neulo 2 s edestä 
oikein yhteen 
pudottamatta 
silmukoita puikoilta.

2.  
Poimi vanhan 
silmukan välistä 
uusi lanka, älä itse 
vanhaa silmukkaa. 
Jos on haastavaa 
poimia puikolla, 
voit kokeilla myös 
virkkuukoukkua 
silmukoiden 
poimimiseen.

2.  
Neulo vielä 
ensimmäinen 
(oikeanpuoleinen) 
silmukka uudelleen 
oikein. Pudota 
molemmat silmukat 
vasemmalta 
puikolta (esim. 
Taive-huivi, Äärellä-
sukat).
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PÄÄTTELEMINEN

1. 
Neulo 2 s oikein.

2. 
Nosta 
ensimmäisenä 
neulomasi  
silmukka toisen yli, 
ja tiputa se puikolta. 

3. 
Neulo seuraava 
silmukka oikein, 
ja toista päättely. 
Jatka näin, kunnes 
jäljellä on 1 s. 
Katkaise lanka ja 
vedä se silmukan 
läpi.
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KOLMEN PUIKON PÄÄTTELY, SAUMOJEN NEULOMINEN  
ESIM. KÄTKÖ-NEULE, RAISA-HOUSUT

JOUSTAVA PÄÄTTELY

1. 

Ota kolmas puikko, 
ja pidä molemmat 
silmukalliset puikot 
vierekkäin, viimeksi 
neulotut silmukat 
takana. 

1. 

Neulo 2 s oikein.

3. 

Neulo samat 2 
silmukkaa takaa 
oikein yhteen.

2. 

Siirrä silmukat 
takaisin  
vasemmalle 
puikolle.

2.  
Neulo kolmannella 
puikolla puikkojen 
1 ja 2 ensimmäiset 
silmukat yhteen.

Sopii parhaiten resorin jälkeen tehtävään päät-
telyyn. Erityisen hyödyllinen esim. varpaasta var-
teen neulottavan sukan varressa, sekä viimeisenä 
neulottavaan pääntiehen.

Neulo seuraava silmukka oikein. Siirrä silmukat  
takaisin vasemmalle puikolle, ja neulo ne 
takaa oikein yhteen. Toista kaikille pääteltäville 
silmukoille.

VEERA JUSSILA

V
E

E
R

A
 JU

SSILA

Neulekekkerit

N
eulekekkerit

Saumattomat lasten neuleet

TA M M I

KOOT   
1–12- 
VUOTIAILLE

Neulo saumattomasti  
lämpimät neuleet 1–12-vuotiaille! 

Kun muistissa on oikean ja nurjan neulominen, tämän kir-
jan ohjeet auttavat siitä eteenpäin! Paidat, housut, mekot, 
pipot, sukat ja muut asusteet neulotaan saumattomasti 
pyörö- tai sukkapuikoilla, ja viimeiseksi ommeltavista sau-
moista tai erillisten kappaleiden yhdistämisestä ei tarvitse 
huolehtia. Neulottaessa ylhäältä alas malleja voi helposti 
sovittaa ja muokata työn edetessä. 

Pikamuodin kiihtyvässä maailmassa oman tunnelmansa ja 
vastapainonsa tuo neulominen. Lämmittäville ja kestäville 
villavaatteille on kysyntää, ja lapsille mieluisat arjen perus-
vaatteet saa neulomalla ne itse. Parhaimmillaan pipon tai 
huivin neuloo ohjeiden innoittamana parissa illassa, ja käy-
tössä ne kestävät vuosia. 

Kuvalliset ohjeet työvaiheineen auttavat aloittelevaa neulo-
jaa, ja kokenutkin neuloja löytää kirjasta uusia tapoja esi-
merkiksi villasukkaan tai huppariin ylhäältä alas neuloen. 

Veera Jussila on vaatetusalan  
muotoilija, kahden lapsen äiti, yrittäjä  
ja suositun Mehukekkerit-käsityöblogin 
kirjoittaja. 

Ohjeillaan ja ideoillaan Veera kannustaa 
lukijoita rauhoittumaan ja löytämään  
luovuutensa käsitöiden parissa.

www.tammi.fi

*9789520408657*


